
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 7 MANDURIA

Provincia di Taranto

REG. GEN. N. 1548 DATA 29/12/2022

ADOTTATA DAL RESPONSABILE DELL'AREA

DETERMINAZIONE

CITTA' DI MANDURIA

RAFFORZAMENTO DELLE RETI LOCALI PER IL CONTRASTO AGLI SPRECHI ALIMENTARI E 
FARMACEUTICI E IL RECUPERO DELLE ECCEDENZE, IN ATTUAZIONE DELLA L.R. N. 
13/2017. "PROGETTO 7.0 NON SPRECA". ACCERTAMENTO IN ENTRATA E 
PRENOTAZIONE DI SPESA . CUP I71B21000710002

OGGETTO: 

Che con la sottoscrizione esprime il seguente
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA: Il Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

FIRMATO

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

AVV. BENE ANNAMARIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

IL RESPONSABILE DEL PIANO SOCIALE DI ZONA 

 

PREMESSO CHE: 

- in attuazione della l.r. n. 13/2017 la Regione Puglia – Assessorato al Welfare ha approvato 

l’Avviso pubblico per la selezione dei Progetti per il rafforzamento delle reti locali per il 

contrasto agli sprechi alimentari e farmaceutici e il recupero delle eccedenze, in attuazione 

della l.r. n. 13/2017; 

- il progetto presentato dall’Ambito territoriale di Manduria, per il quale è stato richiesto un 

contributo regionale pari a € 50.000,00, è stato istruito positivamente e ammesso a 

finanziamento nella seduta del 04.12.2020 del Gruppo di lavoro di istruttoria e valutazione 

appositamente costituito; 

- è stata firmata la Convenzione tra Regione Puglia Assessorato Welfare e Ambito 

Territoriale di Manduria per il finanziamento e la realizzazione dei progetti per il 

rafforzamento delle reti locali per il contrasto agli sprechi alimentari e farmaceutici e il 

recupero delle eccedenze, in attuazione della L.R. n. 13/2017, sottoscritta digitalmente  in 

data 20.04.2022 dalla Dirigente ad interim della Sezione Inclusione Sociale Attiva Dott.ssa 

Laura Liddo e in data 11.05.2022 dal Rappresentante Legale dell’Ambito Territoriale 

Sociale di Manduria Dott. Gregorio Pecoraro;  

- con determinazione n. 1315 del 05.12.2022 è stata nominata quale responsabile tecnico 

della convenzione Procedimento nonché del Responsabile Tecnico, responsabile dell’intera 

procedura di che trattasi, così come previsto dalla D. D. Regione Puglia n. 611 del 9 giugno 

2022, allegato A, art. 7, nella persona dell’Avv. Annamaria Bene Responsabile dell’Ufficio di 

Piano dell’Ambito Territoriale di Manduria (TA); 

RITENUTO dover procedere all’accertamento in entrata capitolo E 182/2 -  Versante REGIONE 

PUGLIA – e alla prenotazione di spesa sul capitolo 1365/2 per la somma complessiva di € 

50.000,00, ripartita tra l’annualità 2022 e 2023 come segue: € 6.250,00 per l’esercizio 

finanziario 2022 e la restante parte di € 43.750,00 a valere sull’esercizio finanziario 2023; 

RITENUTO che alla suddetta misura è stato associato il seguente CUP: I71B21000710002 



 

 

DATO ATTO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 14/06/2022 è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione e il Bilancio di previsione Finanziario 2022-

2024; 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 187 del 22/06/2022 con cui è stato approvato Il 

Piano Esecutivo di Gestione, Piano Dettagliato degli Obiettivi e Piano della Performance Triennio 

2022/2024; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 36 del 30/09/2022 con il quale la scrivente è stata confermata 

Responsabile del Piano  Sociale di Zona; 

 

VISTI: 

 il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50  “Codice dei contratti pubblici” e SS.MM.II; 

 il D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia 

di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 

novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi 

dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 

amministrazioni pubbliche”; 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali 

; 

 il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. ”Norme su procedimento amministrativo”; 

 lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO l’art. 107 del il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 -Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali;  

 

 



 

 

ACCERTATO che il RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. non si trova in 

situazioni di conflitto  di interesse, nemmeno potenziale, proprio o dei soggetti indicati dall’art. 

7 del DPR 62/2013; 

Attesa la propria competenza in merito, 

DETERMINA 

 

di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

 

- di accertare la somma complessiva di € 50.000,00 sul capitolo E 182/2 esercizio finanziario 

2022  e 2023 per l’attuazione della misura “Rafforzamento delle reti locali per il contrasto 

agli sprechi alimentari e farmaceutici e il recupero delle eccedenze, in attuazione della l.r. n. 

13/2017 ”, come segue: 

 

Eserc. Finanz. 2022 
 

Cap./Art. 182/2 Descrizione TRASFERIMENTI DA REGIONE PER PIANO DI ZONA PER LOTTA 

ALLO SPRECO ALIMENTARE E FARMACEUTICO 

Codice PdC 
 

E.2.01.01.02.000 
 ENTRATE NON 

RICORRENTI 

NO  

 

Versante 
REGIONE PUGLIA  

Causale RAFFORZAMENTO DELLE RETI LOCALI PER IL CONTRASTO AGLI SPRECHI 

ALIMENTARI E FARMACEUTICI E IL RECUPERO DELLE ECCEDENZE, IN ATTUAZIONE 

DELLA L.R. N. 13/2017- 2022  

  

Importo complessivo 

 

 

6.250,00 

 

 

Eserc. Finanz. 2023 
 



 

 

 

 

- di impegnare la somma di € 6.250,00 sul Cap. U 1365/2 esercizio finanziario 2022, come di 

seguito indicato :  

 

Cap./Art. 182/2 Descrizione TRASFERIMENTI DA REGIONE PER PIANO DI ZONA  

PER LOTTA ALLO SPRECO ALIMENTARE E FARMACEUTICO 

 

Codice PdC 
 

E.2.01.01.02.000 
 ENTRATE NON 

RICORRENTI 

NO  

 

Versante 
REGIONE PUGLIA 

Causale RAFFORZAMENTO DELLE RETI LOCALI PER IL CONTRASTO AGLI SPRECHI ALIMENTARI E 

FARMACEUTICI E IL RECUPERO DELLE ECCEDENZE, IN ATTUAZIONE DELLA L.R. N. 

13/2017– 2023 

 Importo 

complessivo 

 

 

€ 43.750,00 

 

Eserc. Finanz. 2022 
   

Cap./Art. 1365/2 Descrizion

e 

UTILIZZO TRASFERIMENTI DA REGIONE PER 
PIANO DI ZONA PER LOTTA ALLO SPRECO 
ALIMENTARE E FARMACEUTICO 

  

  

PdC finanz.  

 

 

U.1.03.02.99.999 

 

 

CUP: I71B21000710002 

 

 
 

 

Creditore 

 Soggetti diversi 
  

Causale RAFFORZAMENTO DELLE RETI LOCALI PER IL CONTRASTO AGLI SPRECHI 

ALIMENTARI E FARMACEUTICI E IL RECUPERO DELLE ECCEDENZE, IN 

ATTUAZIONE DELLA L.R. N. 13/2017-2022 

  



 

 

 

 

 

 

 

Modalità 

finan. 

Risorse REGIONE PUGLIA    

 

IVA/Split 

 

        SI  

   

Importo 

complessivo 

 

€ 6.250,00 

   

 

 

 

 

Eserc. Finanz. 2023 
   

Cap./Art. 1365/2 Descrizione  
  

 PdC finanz.   

 U.1.03.02.99.999 

 

 

  

CUP:   I71B21000710002 

 

 
 

 

Creditore 

Soggetti diversi 
  

Causale RAFFORZAMENTO DELLE RETI LOCALI PER IL CONTRASTO AGLI SPRECHI 

ALIMENTARI E FARMACEUTICI E IL RECUPERO DELLE ECCEDENZE, IN 

ATTUAZIONE DELLA L.R. N. 13/2017 

  

Modalità 

finan. 

 

Risorse  REGIONE PUGLIA 

  

 

IVA/Split 

 

        SI  

   

Importo 

complessivo 

 

€ 43.750,00 

   

 

 

 

 



 

 

-   di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e  

bilancio e con i vigenti vincoli di finanza pubblica; 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

-   di confermare quale Responsabile Unico del Progetto  l’Avv. Annamaria Bene  di dare atto che 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziali, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 

n. 241/1990;  

-    di dare atto che il CUP associato è I71B21000710002 

- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del D. Lgs. 33/2013 s.m.i. 

- di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da 

parte del Responsabile dei servizi Finanziari, ai sensi dell’art. 151 e 147bis del D.lgs n. 

267/2000. 

 

 

Il Responsabile del Piano Sociale di Zona  

                                                                                                  Avv. Annamaria BENE 

 

 



TARANTO

COMUNE DI MANDURIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 29/12/2022

Data OggettoProgressivo

29/12/2022 RAFFORZAMENTO DELLE RETI LOCALI PER IL CONTRASTO AGLI SPRECHI ALIMENTARI E FARMACEUTICI E IL RECUPERO DELLE 
ECCEDENZE, IN ATTUAZIONE DELLA L.R. N. 13/2017. "PROGETTO 7.0 NON SPRECA". ACCERTAMENTO IN ENTRATA E PRENOTAZIONE DI 
SPESA . CUP I71B21000710002

1548

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2022  1365  2022  2  6.250,00 UTILIZZO TRASFERIMENTI DA REGIONE PER PIANO DI 
ZONA PER LOTTA ALLO SPRECO ALIMENTARE E 
FARMACEUTICO

SOGGETTI  DIVERSI

12.04.1
CUP I71B21000710002

 2023  1365  2023  2  43.750,00 UTILIZZO TRASFERIMENTI DA REGIONE PER PIANO DI 
ZONA PER LOTTA ALLO SPRECO ALIMENTARE E 
FARMACEUTICO

SOGGETTI  DIVERSI

12.04.1
CUP I71B21000710002

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 50.000,00

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

ACCERTAMENTI DI ENTRATA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2022  182  2022  2  6.250,00 TRASFERIMENTI DA REGIONE PER PIANO DI ZONA PER 
LOTTA ALLO SPRECO ALIMENTARE E FARMACEUTICO

REGIONE PUGLIA

01.02.2
CUP I71B21000710002

Pagina 1



Data OggettoProgressivo

29/12/2022 RAFFORZAMENTO DELLE RETI LOCALI PER IL CONTRASTO AGLI SPRECHI ALIMENTARI E FARMACEUTICI E IL RECUPERO DELLE 
ECCEDENZE, IN ATTUAZIONE DELLA L.R. N. 13/2017. "PROGETTO 7.0 NON SPRECA". ACCERTAMENTO IN ENTRATA E PRENOTAZIONE DI 
SPESA . CUP I71B21000710002

1548

 2023  182  2023  2  43.750,00 TRASFERIMENTI DA REGIONE PER PIANO DI ZONA PER 
LOTTA ALLO SPRECO ALIMENTARE E FARMACEUTICO

SOGGETTI  DIVERSI

01.02.2
CUP I71B21000710002

TOTALE ACCERTAMENTI DI ENTRATA

 50.000,00

Pagina 2


		2022-12-29T14:24:21+0100
	BENE ANNAMARIA




